П Р О Т О К О Л № 3
 публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов с.Заимка, д.Усть-Аяз, д.Матавла, д.Усть-Югуз сельского поселения Заимкинский сельсовет, утвержденных Решением Совета №26 от 01.06.2016г и  предоставления разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного , реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке  по адресу: Республика Башкортостан, Дуванского района             д. Матавла, ул. Набережная

20 октября  2021  года                                                          15 часов 00 минут

Место проведения: Администрация сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики  Башкортостан.
Председательствующий: Чуркина О.Ф.–глава сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

Секретарь: Казанцева Е.Л. управляющая делами администрации сельского поселения Заимкинский сельсовет.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 человека, из них:

-Ахметьянов В.Г. -депутат Совета сельского поселения Заимкинский сельсовет  по избирательному округу № 3.

-Булатова О.Р. депутат  Совета сельского поселения Заимкинский сельсовет  по избирательному округу № 4.

-Вильданов Р.Г.  депутат  Совета сельского поселения Дуванский сельсовет  по избирательному округу № 2.

-Хайруллина Р.И.  заинтересованное лицо;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в таблицу 2.1 Правил землепользования и застройки населенных пунктов с.Заимка, д.Усть-Аяз, д.Матавла, д.Усть-Югуз сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан:

- в части установления кода 15.0 «Сельское, лесное, садово-парковое хозяйство» и кода 15.13 «Пасеки» условно разрешенного вида использования в таблице 2.1 условно-разрешенным видом использования земельного участка в территориальной зоне Р-3 (Рекреационная зона) в таблице 2.1. «Основные и условно разрешенные виды использования земельных участков рекреационных территориальных зон»;

2. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства Хайруллиной Рафисе Исхаковне, в кадастровом квартале  02:21:010701,  площадью 3405 кв.м., расположенного по адресу: РБ, Дуванский район, д.Матавла, ул. Набережная в зоне P-3( рекреационная зона) - код 5.2.1 «Туристическое обслуживание») (таблица 2.1 Правил землепользования и застройки сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, утвержденных 01.06.2016г).

1. Слушали: главу сельского поселения Заимкинский сельсовет Чуркину О.Ф., которая до сведения присутствующих довела информацию, что согласно ст. 39 Градостроительного кодекса РФ вопрос О внесении изменений в таблицу 2.1 Правил землепользования и застройки населенных пунктов с.Заимка, д.Усть-Аяз, д.Матавла, д.Усть-Югуз сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан:

- в части установления кода 15.0 «Сельское, лесное, садово-парковое хозяйство» и кода 15.13 «Пасеки» условно разрешенного вида использования в таблице 2.1 условно-разрешенным видом использования земельного участка в территориальной зоне Р-3 (Рекреационная зона) в таблице 2.1. «Основные и условно разрешенные виды использования земельных участков рекреационных территориальных зон» для оформления земель под пасеку.
 Решили: внести изменения в таблицу 2.1 Правил землепользования и застройки населенных пунктов с.Заимка, д.Усть-Аяз, д.Матавла, д.Усть-Югуз сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан:

- в части установления кода 15.0 «Сельское, лесное, садово-парковое хозяйство» и кода 15.13 «Пасеки» условно разрешенного вида использования в таблице 2.1 условно-разрешенным видом использования земельного участка в территориальной зоне Р-3 (Рекреационная зона) в таблице 2.1. «Основные и условно разрешенные виды использования земельных участков рекреационных территориальных зон»;

2. Слушали: главу сельского поселения Заимкинский сельсовет Чуркину О.Ф., которая до сведения присутствующих довела информацию, что согласно ст. 39 Градостроительного кодекса РФ вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства Хайруллиной Рафисе Исхаковне, 15.04.1968 г.р., в кадастровом квартале  02:21:010701,  площадью 3405 кв.м., расположенного по адресу: РБ, Дуванский район, д.Матавла, ул. Набережная в зоне P-3( рекреационная зона) для оформления земельного участка под туризм.

В ходе обсуждения вопроса повестки дня, председательствующий поставил вопрос о предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на голосование. По результатам голосования «за» предоставление разрешения условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в кадастровом квартале  02:21:010701,  площадью 3405 кв.м., расположенного по адресу: РБ, Дуванский район, д.Матавла, ул. Набережная в зоне P-3( рекреационная зона)  проголосовали  единогласно.

     Решили:  . Предоставить Хайруллиной Рафисе Исхаковне, 15.04.1968 г.р., разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале  02:21:010701,  площадью 3405 кв.м., расположенного по адресу: РБ, Дуванский район, д.Матавла, ул. Набережная в зоне P-3( рекреационная зона) - код 5.2.1 «Туристическое обслуживание») (таблица 2.1 Правил землепользования и застройки сельского поселения Заимкинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, утвержденных 01.06.2016г).

Председательствующий:                                                              О.Ф. Чуркина
Секретарь:                                                                                     Е.Л. Казанцева